
 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI

 „ PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY DĄBROWA CHEŁMIŃSKA
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI

PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA ROK 2021”

I. Wprowadzenie 

Rada  Gminy  Dąbrowa  Chełmińska   Uchwałą  nr  XXV.250.2020  Rady  Gminy  Dąbrowa

Chełmińska z dnia 30 grudnia 2020 r. przyjęła „Roczny program współpracy Gminy Dąbrowa

Chełmińska  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi

działalność pożytku publicznego na rok 2021”. Podjęcie wyżej wymienionej uchwały wynika

z  art.  5a  ust.  3  ustawy  z  dnia  4  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego

i o wolontariacie.

Program  regulował  zasady  współdziałania  władz  samorządowych  z  organizacjami

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Miał

on na celu zapewnienie jak najlepszych warunków do działania wymienionym podmiotom

oraz włączenie je w system funkcjonowania Gminy na zasadzie partnerstwa. 

Współpraca Gminy Dąbrowa Chełmińska z organizacjami pozarządowymi była realizowana

na płaszczyznach: 

1) finansowej, poprzez powierzanie lub wspieranie wykonania zadań publicznych i udzielanie
dotacji na jego realizację, 

2) pozafinansowej, która polegała na: 

 publikowaniu ważnych informacji w Biuletynie Informacji Publicznych, stronie 

internetowej gminy oraz na profilu Facebook, 

 konsultowaniu zadań priorytetowych na kolejny rok, 

 udzieleniu porad dotyczących  zasad składania ubiegania się o dotację na realizację 

zadań publicznych oraz ich rozliczanie,

 udzielaniu  porad  i  konsultacji  m.in.  w  sprawach  rejestracji  organizacji

pozarządowych, ich bieżącej działalności. 
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Program realizowany był we współpracy z organizacjami pozarządowymi przez pracownika 

Urzędu  Gminy  ds.  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi.

W terminie od 14 grudnia 2020 r. do 23 grudnia 2020 r. przeprowadzono konsultacje projektu

programu  współpracy  Gminy  Dąbrowa Chełmińska  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz

innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na  2021  rok.

W trakcie konsultacji nie złożono opinii ani uwag do projektu programu.

II.  Współpraca finansowa – powierzenie lub wsparcie wykonania zadania publicznego. 

Ogłoszenie  o  konkursie  ofert  realizacji  zadań  własnych  Gminy  w  2021  roku:

W dniu 22 września 2021 r. ogłoszony został konkurs na realizację zadań własnych gminy

Dąbrowa Chełmińska w roku 2021 w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej

i sportu na działania związane z organizacją rodzinnego rajdu rowerowego.  Łączna wysokość

środków przeznaczonych na realizację zadania wyniosła  5 000,00 zł. Termin składania ofert

w  Urzędzie  Gminy  w  Dąbrowie  Chełmińskiej  przez  podmioty  uprawnione  upłynął  14

października  2021  roku  do  godz.  15.30.   Ogłoszenie  zostało  umieszczone  na  stronie

internetowej  Urzędu Gminy w Dąbrowie Chełmińskiej  http://www.dabrowachelminska.pl i

Biuletynie  Informacji  Publicznej  http://www.bip.dabrowachelminska.pl. Treść  ogłoszenia

była  umieszczona na  tablicach  informacyjnych Urzędu Gminy w Dąbrowie  Chełmińskiej.

Wójt  Gminy Dąbrowa Chełmińska Zarządzeniem nr 0050.67.2021 z dnia 18 października

2021 r. w sprawie unieważnienia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego

w 2021 r.  w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na działania związane z

organizacją  rodzinnego  rajdu  rowerowego unieważnia  przedmiotowy konkurs  z  uwagi  na

fakt, niezłożenia żadnej oferty. 

Współpraca pozaprogramowa

Ogłoszenie o naborze wniosków  na realizację zadań w zakresie sprzyjania rozwojowi

sportu  na  terenie  Gminy  Dąbrowa  Chełmińska  w  2021  roku:

W trybie ustalonym uchwałą nr XXIV.235.2020 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 22

grudnia  2020  r.  w  sprawie  określenia  warunków i  trybu  finansowania  rozwoju  sportu  w

Gminie  Dąbrowa  Chełmińska  ogłoszony  został  nabór  wniosków  na  realizację  zadań  w
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zakresie sprzyjania rozwojowi sportu  na terenie Gminy Dąbrowa Chełmińska w 2021 roku.

Łączna wysokość środków przeznaczonych na realizację zadanie wyniosła 100 000,00 zł.

Termin składania  ofert  w Urzędzie  Gminy w Dąbrowie Chełmińskiej  przez  podmioty

uprawnione  upłynął  26  stycznia  2021  roku.  Ogłoszenie  zostało  umieszczone  na  stronie

internetowej Urzędu Gminy w Dąbrowie Chełmińskiej http://www.dabrowachelminska.lo.pl i

Biuletynie Informacji  Publicznej  http://www.bip.dabrowachelminska.lo  .pl.   Treść ogłoszenia

była  umieszczona na  tablicach informacyjnych Urzędu Gminy w Dąbrowie  Chełmińskiej.

Rozstrzygnięcie  konkursu  nastąpiło  29  stycznia  2021  r.  Wymagane  warunki  udziału

w postępowaniu konkursowym spełniło 4 wnioskodawców. W związku z faktem, że złożone

oferty  spełniały  wymogi  formalne  powołana  przez  Wójta  Gminy  Zarządzeniem

Nr 0050.10.2021 z dnia 27.01.2021 r.  komisja konkursowa postanowiła przyjąć każdą z ofert.

Suma przyznanych klubom dotacji na 2021 r. wynosiła  100.000,00 zł

Lp. Nazwa i adres stowarzyszenia Przyznana kwota

1. Ludowy Klub Sportowy Ostromecko 27 848,00

2. Ludowy Klub Sportowy w Dąbrowie Chełmińskiej 46 414,00

3. Gminny Klub Sportowy BOXEO w Dąbrowie Chełmińskiej 13.502,00

4. Uczniowski Klub Sportowy „DĄBROWA” w Dąbrowie Chełmińskiej 12 236,00

RAZEM        100 000,00

Rozliczenie przez organizacje pozarządowe dotacji udzielonej na zadania publiczne. 

W 2021 r. z organizacjami pozarządowymi podpisano 4 umowy. Suma dotacji rozliczonej 

rachunkami i dowodami księgowymi 97 061,55 zł

Ludowy Klub Sportowy w Ostromecku - 27 848,00 zł

Dotację rozliczono rachunkami i dowodami księgowymi na: 27 848,00zł 

Sprawozdanie złożone terminowo, zgodnie z  umową.

Ludowy Klub Sportowy w Dąbrowie Chełmińskiej – 46 414,00 zł

Dotację rozliczono rachunkami i dowodami księgowymi na: 46 414,00 zł

Sprawozdanie złożone terminowo, zgodnie z  umową.
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Uczniowski Klub Sportowy  „DĄBROWA” w Dąbrowie Chełmińskiej – 12 236,00 zł

Dotację rozliczono rachunkami i dowodami księgowymi na: 9 297,55 zł

Nie wykorzystana kwota dotacji tj. 2 938,45 zł została zwrócona na konto bankowe Gminy 
Dąbrowa Chełmińska. Sprawozdanie złożone terminowo, zgodnie z  umową.                           

Gminny Klub Sportowy „BOXEO” Dąbrowa Chełmińska – 13 502,00 zł

Dotację rozliczono rachunkami i dowodami księgowymi na: 13.502,00

III. Współpraca pozafinansowa 

Czynna współpraca z organizacjami pozarządowymi umożliwia skuteczniejsze zaspakajanie

potrzeb  konkretnych  grup  społecznych,  pozwala  również  na  prawidłowe  diagnozowanie

problemów i potrzeb mieszkańców gminy. 

W ramach współpracy pozafinansowej podjęto następujące działania: 

-  przesłano  sprawozdanie  ze  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  za  2020  r.

do  Stowarzyszenia  Klon/Jawor.  Stowarzyszenie  to  regularnie  monitoruje,  analizuje

i upublicznia informacje w zakresie współpracy z NGO z administracją publiczną; 

- współpracowano z organizacjami pozarządowymi w ramach organizacji imprez sportowo-

rekreacyjnych, 

 -na stronie internetowej Gminy Dąbrowa Chełmińska oraz profilu Facebook umieszczano

informacje, które mogą być pomocne organizacjom pozarządowym, 

-pracownik  Urzędu  Gminy   ds.  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  na  bieżąco

udzielał przedstawicielom organizacji pozarządowych informacji i porad związanych przede

wszystkim  z  działalnością  statutową,  pozyskiwania  środków  w  ramach  konkursów  ofert,

zasad rozliczania dotacji etc., 

-przeprowadzono  konsultacje  społeczne  w  sprawie  projektu  programu  współpracy

z organizacjami pozarządowymi.

IV. Osiągnięte efekty 

Rok 2021 był  szczególny w każdej  dziedzinie życia ze  względu na panującą pandemię m.in.

ograniczył działalność niektórych organizacji pozarządowych. Mino pandemii Gmina Dąbrowa

Chełmińska wspierała organizacje pozarządowe w formie finansowej i pozafinansowej.   
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Cele  określone  w  programie  współpracy  gminy  z  organizacjami  pozarządowymi  zostały

osiągnięte  w  różnym  stopniu  w  stosunku  do  poszczególnych  organizacji  i  obszarów  ich

działania.  Było to wynikiem zaangażowania stowarzyszeń i społeczności  lokalnej  w danej

miejscowości.  Poprzez  wspieranie  przez  gminę  inicjatyw  i  rozwiązań  zwiększających

aktywność mieszkańców zapewne udało się wzmocnić  potencjał  niektórych stowarzyszeń,

umocnić  w  świadomości  społecznej  poczucie  odpowiedzialności  za  swoje  otoczenie

i wspólnotę lokalną jak również promować działania na rzecz dzieci i młodzieży.   

V. Podsumowanie 

Współpraca  z  organizacjami  pozarządowymi  odbywała  się  na  zasadach  partnerstwa,

efektywności, uczciwej konkurencji, pomocniczości i jawności. 

Program  współpracy  pozwala  na  kontynuację  współdziałania  z  najbardziej  aktywnymi,

kompetentnymi  i  sprawnymi  organizacyjnie  podmiotami,  z  którymi  Gmina  Dąbrowa

Chełmińska współpracuje od wielu lat i realizuje wspólnie zadania. 

Sprawozdanie  z  realizacji  „Programu  współpracy  Gminy  Dąbrowa  Chełmińska

z  organizacjami  pozarządowymi  na  rok  2021”  jest  dokumentem  podsumowującym  rok

współpracy  samorządu  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  pozostałymi  podmiotami

prowadzącymi działalność pożytku publicznego.
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